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Podpisanie umowy.

1 mln zł – tyle wynosi dofinansowanie przyznane Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej w
Choszcznie w ramach Programu Operacyjnego RYBY na lata 2007-2013, na przeprowadzenie inwestycji
„Modernizacja systemu kanalizacji sanitarnej tłocznej w mieście Choszczno polegająca na przebudowie trzech
przepompowni ścieków : PG Fredry, PS Zielna i PS Fabryczna”.

Umowę podpisano dziś (wtorek, 6 sierpnia 2013 r.) w Choszcznie. W imieniu Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego
podpis złożył członek Zarządu Jarosław Rzepa. Ze strony beneficjenta umowę podpisał Prezes Zarządu Ireneusz Siódmak.
Podczas spotkania obecni byli także burmistrz Choszczna Robert Adamczyk, Prezes LGR Partnerstwo Jezior Ireneusz
Szymański oraz dyrektor Biura LGR Irmina Olejnik Czerwonka. Podpisanie umowy odbyło się w Urzędzie Miejskim w
Choszcznie.

Całkowity koszt inwestycji to ponad  3 mln zł (3 082 540,32 zł). Planowana operacja będzie obejmowała trzy zadania polegające
na przebudowie istniejących przepompowni ścieków, kluczowych dla systemu kanalizacji sanitarnej w Choszcznie. Inwestycja
ma na celu utrzymanie prawidłowego funkcjonowania systemu kanalizacji sanitarnej w mieście, co w obecnym stanie
technicznym staje się coraz trudniejsze z uwagi na znaczny stopień zużycia urządzeń służących do oczyszczania ścieków
komunalnych. Przede wszystkim stanowi to zagrożenie dla pobliskiego Jeziora Kluki, dla ryb i innych organizmów żyjących w tym
zbiorniku. Awaria którejkolwiek z trzech ww. przepompowni ścieków może spowodować po pierwsze przedostanie się ścieków
komunalnych do gruntu, a co za tym idzie do wód gruntowych, które są bezpośrednio związane z jeziorem.

Drugim bardzo ważnym obszarem zagrożonym zanieczyszczeniem jest Dolina Iny koło Recza, który wchodzi w skład zespołu
obszarów chronionych NATURA 2000. Na terenie tego obszaru stwierdzono obecność wielu gatunków chronionych. Między
innymi znalazła się ryba Głowacz białopłetwy, bardzo czuły na zanieczyszczenie wody i spadki zawartości tlenu. Gatunek ten
zagrożony jest w skali europejskiej, ujęty w dyrektywie habitatowej UE. W Polsce objęty jest ścisłą ochroną. Operacja zostanie
zrealizowana do czerwca 2014 r.
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